
1 / 9 

 

   
19. 9. 2023 v 16:00 hodin, zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pern. 

 
 

25 zástupců členských obcí: 

Blažkov, Bukov, Bystřice n. P., Býšovec, Dalečín, Horní Rožínka, Lísek, Písečné, Rodkov, Rovečné, Rozsochy, 

Rožná, Sejřek, Skorotice, Strážek, Střítež, Ubušínek, Ujčov, Věchnov, Velké Janovice, Věstín, Věžná, Vír, Zvole, 

Ždánice 

Program  
 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatelů zápisu 

3. MAS Zubří země, o.p.s. – 16:05h: Ing. Jarmila Zemanová, harmonogram výzev MAS Zubří země na roky 2023-

2024 

4. Informace odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MVČR – 16:15h: Ing. Anežka Slezáková, novela zákona 

o místních poplatcích 

5. Hospodaření MB: rozpočtová změna č.2 a č.3 – informace o schválení předsednictvem MB, návrh členských 

příspěvků na rok 2024, Koruna Vysočiny – žádost o navýšení příspěvku, GDPR – externí spolupráce pověřence 

pana Ing. Petra Šneka v roce 2024 a 2025, ceník služeb v roce 2024, nákup mzdového systému  

6. Majetek MB – údržba současného vybavení, dotace SZIF – ŽOP, oznámení o zahájení kontroly 

7. Mikroregionální akce: a) BČD – průběh akce, realizace do 30.10.2023; b) MA21 – akce Putovní letní kino: 

účast na akci, vyúčtování akce, 8. veřejné setkání zástupců Mikroregionu Bystřicko a neformální skupiny 

MA21; c) Nositel tradic Bystřicka 2023 – slavnostní předání ocenění dne 13.8.2023; d) Hry bez hranic – 

zhodnocení akce 2.9.2023, soupis nákladů, předání poháru vítězi; e) Dětská umělecká soutěž -aktuální 

výstavy; f) Soutěž Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka – podmínky pro rok 2023 

8.     Diskuse a další organizační záležitosti: a) společný nákup elektřiny a zemního plynu na rok 2024 (již uzavřeno); 

b) GDPR – školení pro obce a školy; c) informační panely v obcích MB– podmínky dotace přes MAS; d) stolní 

kalendáře 2024; e) počet novin Bystřicko na rok 2024; f) dotace KV: odpady – oběhové hospodářství: zvážení 

podání žádosti o dotaci v příštím roce; g) opětovné podání žádosti na MMR v rámci zájezdu pro obce; h) 

bowling – informace k soutěži (p. Stalmach); ch) mapový portál Mapotip – možnosti spolupráce/pozvání na 

jednání členské schůze (v prosinci) 

9.      Závěr jednání 

 

 

 

Členská schůze se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášeníschopná, viz. prezenční listina. 

Zápis z členské schůze Mikroregionu Bystřicko č. 03/23



2 / 9 

 

Z Á P I S 

 

1. Zahájení 

Předseda Mikroregionu Bystřicko pan Pokorný zahájil členskou schůzi v 16:00 hodin a přivítal všechny 

přítomné zástupce obcí.  

 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatele zápisu 

Pan Pokorný dále seznámil přítomné s obsahem dnešní schůze dle zaslaného programu. Následně dal 

hlasovat o jeho schválení. Program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování: Pro:25    Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Členská schůze dále schválila zapisovatele paní Dočkalovou a ověřovatele zápisu pana Pokorného (starostu 

obce Věchnov) a pana Kadlece (starostu obce Dalečín). 

Hlasování: Pro: 25   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

 

3. MAS Zubří země, o.p.s. 

Jako prvního hosta členské schůze uvítal pan Pokorný ředitelku MAS Zubří země, o.p.s., paní Ing. Zemanovou. 

Ta přítomné seznámila s harmonogramem výzev na roky 2023-2024. Veškeré informace jsou shrnuty 

v připravené prezentaci (příloha č.1). Podrobněji dále představila nejbližší vyhlašované výzvy MAS pro OP TAK 

a IROP. 

 

4. Informace z odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MVČR 

Dalším hostem členské schůze byla paní Ing. Slezáková z MVČR, která starostům představila změny v rámci 

novely zákona o místních poplatcích.  

Aktuálně se měnila správa poplatků, tudíž každá obec bude muset řešit do konce roku 2023 vydání nových 

OZV, a to i v případě, že se neměnila jejich sazba. Na rok 2024 se to bude tedy týkat převážně vyhlášek o 

místním poplatku ze psů a odpadů, které schvaluje každá obec, a to vždy na kalendářní rok. Do konce roku 

tedy musí být schváleny vyhlášky k těmto dvou uvedeným poplatkům. 

Doporučený postup: 

1. Vyplnit vzor formuláře na stránkách: https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicky-material-c-

28-stav-k-1-1-2024.aspx, odkaz je uveden také v dopise z MVCR (viz příloha č.2). 

2. Poslat ke kontrole paní Slezákové na e-mail: anezka.slezakova@mvcr.cz, v případě konzultace tel.: 

567 300 369. 

3. Schválit OZV na zastupitelstvu dané obce. 

4. Vložit do Sbírky právních předpisů (nejzazší datum pro vložení je 15 dní před koncem roku). 

Dokument se vkládá ve strojově čitelném formátu (bez podpisu a razítka), např. dokument s 

https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicky-material-c-28-stav-k-1-1-2024.aspx
https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicky-material-c-28-stav-k-1-1-2024.aspx
https://email.seznam.cz/#compose?to=anezka.slezakova%40mvcr.cz


3 / 9 

 

příponou docx nebo odt. 

5. Po vložení OZV do Sbírky právních předpisů se zveřejňuje na ÚD obce oznámení o vložení do SPP 

(15 dnů). 

Na závěr také paní Slezáková poznamenala, že od 1.10.2023 nebude již možné měnit daň z nemovitosti (,,stop 

stav“) pro rok 2024.  

Pan Pokorný poděkoval paní Slezákové za poskytnuté informace a následně přešel k dalšímu bodu jednání. 

 

5. Hospodaření MB 

 

Informace o schválení rozpočtové změny č.2 a č.3 

Přítomní byli informováni o schválení rozpočtových změn č.2 (příloha č.3) a č.3 (příloha č.4). Změna č.2 pak 

zaznamenávala převážně účetní opravy v rámci dotace SZIF a příjmy a náklady související s akcemi Putovní 

letní kino a Hry bez hranic. Rozpočtová změna č.3 pak obsahovala na straně příjmů navýšení v rámci pronájmu 

vybavení MB a přefakturací za ručníky zhotovených na Hry bez hranic 2023. Mezi výdaji pak byly 

zaznamenány věcné dary (dorty) k akci Hry bez hranic a také náklady na opravy hradů zahrnujících mj. také 

nákup nových náhradních dílů k současnému hradu Indián. 

Schválení rozpočtové změny č.2 a č.3 berou přítomní starostové na vědomí. 

 

Návrh členských příspěvků na rok 2024 

Pan Pokorný vysvětlil zúčastněným starostům současný systém výběru příspěvků za Mikroregion Bystřicko. 

Členský příspěvek aktuálně (na rok 2023) činí 62 Kč/ob., ze kterého se hradí celý provoz kanceláře MB včetně 

realizovaných a plánovaných akcí na Bystřicku a dále také příspěvky pro MAS Zubří země a destinační 

společnost Koruna Vysočiny. Další, již samostatně vybírané příspěvky, konkrétně neinvestiční transfery obce, 

se týkají zprostředkování služeb GDPR a úhrady dokrytí příspěvku (stropu) za město Bystřice nad 

Pernštejnem, které MB poskytuje prostory a zázemí k fungování celého svazku. 

Na členské schůzi bylo dále navrženo sjednocení těchto příspěvků do jedné, popř. dvou plateb (příloha č.5). 

Z důvodu, že byl výběr neinvestičních transferů obce již dříve stanoven na základě jiných parametrů (u GDPR 

dle uvolněnosti/neuvolněnosti starosty, počtu subjektů apod., u stropu byla stanovena stejná částka pro 

každou obec), bylo by tedy z tohoto hlediska nutné sjednocení v rámci přepočtu ceny dle počtu obyvatel 

u dané obce. Tím by samozřejmě také došlo ke zvýšení příspěvku u větších obcích, a naopak u menších obcí 

by se daný příspěvek snížil. Celkový příspěvek pro MB by však zůstal v podobné výši.  

Po delší debatě většina starostů naznala, že přepočet ceny bude pro většinu obcí přijatelný a příspěvek tak 

bude zároveň spravedlivě rozložen dle velikosti obce.  

Argumentem pro sjednocení těchto daných příspěvků byl také fakt, že MB požádal pana Ing. Petra Šneka o 

celkové snížení ceny za zprostředkování GDPR, a to z důvodu dalších mzdových nákladů souvisejících do 

budoucna s nástupem paní Benové, která je aktuálně na rodičovské dovolené. Paní Benová zpracovává po 

celou dobu pro obce dotace a pomáhá paní Dočkalové s chodem celé kanceláře. Od roku 2024 by se jí také 



4 / 9 

 

mj. navýšily hodiny, do kterých se při současném nastavení DPP již nevejde.  

Pan Šnek již na snížení ceny za zprostředkování služeb GDPR přistoupil, a to pravděpodobně až od druhé půlky 

roku 2024 (od 1.7.2024). Minimální částka za danou službu byla prozatím stanovena na 10 tis. Kč bez DPH 

(12,5 tis. s DPH).  

Z důvodu této plánované změny v roce 2024, by bylo současné nastavení systému financování GDPR již 

nerelevantní. Z výše uvedených důvodů tedy bylo členské schůzi navrženo sjednocení těchto příspěvků do 

jedné částky, která byla stanovena na 100 Kč/ob. Bystřice by pak dohromady zaplatila 361 860 Kč, což je 

částka zahrnující již i poplatek za GDPR. 

Předseda MB dal následně hlasovat o sjednocení daných příspěvků. Tento návrh byl jednohlasně přijat.  

Hlasování: Pro: 25   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Mikroregion tedy bude obcím zasílat na přelomu měsíce prosince2023/ledna 2024 dopis, který bude již 

zahrnovat stanovenou částku s veškerými platbami za provoz a služby MB (dle přílohy č.5). 

 

Příspěvky – MAS Zubří země a destinační společnost Koruna Vysočiny 

Součástí výše uvedeného příspěvku je také příspěvek pro MAS Zubří země v neměnné výši 5 Kč/ob. (příloha 

č.6). 

Dále je v příspěvku již také obsaženo navýšení příspěvku pro destinační společnost Koruna Vysočiny, a to 

konkrétně o 0,3 Kč/ob. (tzn. z původních 3Kč/ob. na 3,3Kč/ob) – viz příloha č.7. Cenový rozdíl oproti roku 

2023 pak činí necelých 4 tis. Kč. Přítomní starostové berou tuto informaci na vědomí. 

 

Ceník služeb v roce 2024 

V rámci ceníku služeb nebyly navrženy žádné další úpravy a doplnění. Ceník služeb tedy zůstává i nadále 

aktuální i pro rok 2024 (poslední aktualizace proběhla na členské schůzi dne 20.6.2023) –  příloha č.8. 

 

Nákup mzdového systému 

V souvislosti s připravovanými změnami v legislativě, týkající se mj. úprav dohod o provedení práce od roku 

2024, uvažujeme o nákupu mzdového systému pro paní Benovou, která mzdovou problematiku zpracovává 

již řadu let pouze pomocí excelovských tabulek. Docílilo by se tak zjednodušení současného systému výpočtu 

mezd a také elektronické kontroly daných odvodů v roce 2024. Celkové náklady na pořízení systému by se 

pohybovaly do 10 tis. Kč. V dalších letech se dokupuje pouze udržovací poplatek (servis) tohoto systému, 

který vyjde okolo 2,5tis. Kč. Předseda MB dal hlasovat o nákupu mzdového systému pro paní Benovou a ten 

byl následně jednohlasně schválen.  

Hlasování: Pro: 25   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

6. Majetek MB 

Údržba současného vybavení 

Pan Pokorný informoval o aktuálním stavu současného vybavení, které vyžaduje již patřičnou opravu. 



5 / 9 

 

Konkrétně se úprava týká hradů, které jsou na některých místech roztrženy a potřebují tak odborné zašití. Na 

opravě se tedy budeme domlouvat hned po ukončení sezóny, tzn. v měsíci říjnu/listopadu 2023. 

Dále paní Dočkalová informovala o ztrátě klouzací plochy u velkého skákacího hradu, která chybí zhruba od 

poloviny měsíce června. Zároveň tedy oslovila obce, které si v této době hrad vypůjčovaly, aby provedly 

kontrolu vedoucí k jejímu nalezení.  

Paní Dočkalová dále upozornila také na variantu zakoupení náhradních dílů ke zmiňovanému skákacímu 

hradu, tj. klouzací plochy a schůdků ke skluzavce, které jsou na hradu přidělány pouze suchým zipem. Tyto 

díly jsou v současné době stejně opotřebované a do budoucna by vyžadovaly případnou opravu. Oba 

komponenty by aktuálně mohli vyrobit v Číně společně s jinou dodávkou hradu. Cena náhradních dílů by pak 

vyšla na cca 10 tis. Kč + dopravné. 

Předseda MB dal hlasovat o objednávce nových dílů ke skákacímu hradu. Návrh byl přijat. 

Hlasování: Pro: 25   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Dotace SZIF – 7. výzva PRV 

V rámci 7. výzvy PRV, Fiche24 Investice do veřejných prostranství, byl financován projekt Mobilní zařízení pro 

kulturní akce Mikroregionu Bystřicko. Aktuálně jsme ze strany SZIFu obdrželi dokument ,,Oznámení o 

zahájení kontroly“ a tudíž již očekáváme v brzké době stanovení termínu dané kontroly. V rámci zmiňované 

dotace Mikroregion pořídil novou (čtvrtou) kompletní aparaturu na letní kino, 2x nůžkové stany (4x6m), party 

stan o rozměru 5x8m a dále kvalitní ozvučovací aparaturu, která se bude používat převážně v rámci akce Hry 

bez hranic a případně bude k zapůjčení také pro slavnostní akce v obcích. 

 

7. Mikroregionální akce 
 

Bystřicko čte dětem 2023 

16. ročník akce BČD probíhá aktuálně do 31.10.2023. Prozatím se stihlo zrealizovat zhruba 45 čtení a celkově 

se plánuje uskutečnit do uvedeného termínu 68 čtení v 19 obcím. 

MB i v tomto roce poskytuje příspěvek ve výši 2700 Kč/čtení, z čehož je následně 700Kč/čtení přeúčtováno 

dané obci jako mimořádný členský příspěvek. Výběr MČP proběhne až po ukončení akce, tzn. po 31.10.2023. 

 

MA21 – Putovní letní kino 

Do letošního jubilejního 10. ročníku akce Putovní letní kino se zapojilo rekordních 38 obcí a místních částí. 

Celkově se tak zrealizovalo 75 promítacích večerů na našem území. Celkové náklady se vyšplhaly na cca 509 

tis. Kč. 

Zúčastněné obce byly na schůzi vyzvány k zasílání fotodokumentace z proběhlých promítání, sloužící 

k následnému vyúčtování dotace KV. 

V rámci naplnění kritérií MA21 proběhne také dnes od 18:00 hodin 8. veřejné setkání zástupců MB a 

neformální skupiny MA21, kde bude diskutováno o všech realizovaných akcích MB. Zápis z jednání naleznete 

následně poté v příloze č.9. 



6 / 9 

 

 

Nositel tradic Bystřicka  

Dne 13.8.2023 (v rámci Vavřinecké poutě v Bystřici nad Pernštejnem) proběhlo slavnostní předání ocenění 

,,Nositel tradic Bystřicka pro rok 2023“. Tím se letos stala VOŠ a SOŠ zemědělsko – technická Bystřice n. P. 

Titul škola získala za udržování tradice zemědělského školství na Bystřicku. 

K získanému ocenění obdržela škola také diplom, plaketu a finanční odměnu v částce 15 tis. Kč, kterou daroval 

Mikroregion a město Bystřice nad Pernštejnem ve stejné výši (tzn. 7,5 tis. Kč každý subjekt). 

 

Hry bez hranic 2023 

Letošní ročník Her bez hranic se uskutečnil ve Zvoli, konkrétně v místní části Branišov, a to v sobotu dne 

2.9.2023. Vítězem jubilejního, 10. ročníku, se stalo město Bystřice n. P., 2. místo obsadila obec Dolní Rožínka 

a na 3. místě se umístila obec Písečné, která se stala zároveň pořadatelskou obcí pro rok 2024. 

V rámci schůze předseda MB poděkoval starostce obce Zvole, paní Jenčkové, za skvělou přípravu celé akce a 

zároveň poděkoval také všem 16 zúčastněným obcím. Dále pogratuloval také městu BnP k vítězství v dané 

soutěži. 

V letošním roce nebyla podpořena žádost o krajskou dotaci Bavíme se na Vysočině, tudíž veškeré náklady za 

věcné dary pro soutěžící hradil MB. Celkové náklady akce tedy činily cca 72 tis. Kč, z čehož Mikroregion uhradil 

57 tis. Kč (díky přefakturaci za ručníky se část nákladů vrátila MB zpět).  

 

Dětská umělecká soutěž  

Ke dni 31.8.2023 byla ukončena výstava dětských prací v Městském muzeu Bystřice n. P. Aktuálně probíhá 

výstava v Nemocnici Milosrdných bratří v Brně s názvem ,,Tradice Bystřicka aneb další pozvánka na Bystřicko“, 

která potrvá ještě do konce září 2023. Do budoucna se plánuje výstava v kongresové budově KV v Jihlavě, a 

to konkrétně na měsíc duben 2024. Podmínky dalšího, již čtrnáctého, ročníku soutěže prozatím nebyly 

stanoveny.  

 

 

Soutěž Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka 

V rámci tohoto bodu informovala paní Dočkalová o výrobě vánoční baňky, která se již tradičně předává vítězi 

zmiňované soutěže. Dále přítomné seznámila také s podmínkami a termíny pro rok 2023. Většina obcí 

rozsvěcuje vánoční strom na první adventní neděli, která letos spadá až na 3.12.2023. Z tohoto důvodu bylo 

uvažováno o prodloužení termínu odeslání potřebných fotografií. Konečné termíny budou tedy ještě 

zveřejněny v listopadovém vydání novin Bystřicko. 

 

8. Diskuse a další organizační záležitosti 

 

Společný nákup elektřiny a zemního plynu na rok 2023 

Na rok 2024 má již Mikroregion vyřešen jak nákup elektřiny, tak zemního plynu. V rámci nákupu elektřiny se 



7 / 9 

 

MB vrátil k dřívějšímu dodavateli E.ON, se kterým byla sjednána cena 3 830 Kč/MWh. Cena za zemní plyn se 

nakonec uzavřela se společností Energie2, a to za částku 1608 Kč/MWh + 50 Kč stálý měsíční plat (platí pouze 

obce s roční spotřebou do 40 MWh).  

Aktuálně jsou tedy řešeny již podpisy daných smluv. U společnosti E.ON by obce měly smlouvy k podpisu 

obdržet poštou, u Energie2 jsou smlouvy podepsány elektronickou formou (na základě potvrzovací SMS a 

následném podpisu oprávněné osoby). 

 

GDPR – školení pro obce a školy  

Každý rok na podzim probíhají školení GDPR pro zúčastněné obce a školy MB. V letošní roce ale nedošlo 

k výraznějším změnám u dané problematiky, tudíž bylo na základě dohody s panem Šnekem stanoveno, že 

školení proběhnou tentokrát pouze e-mailovou formou. Na případné změny bude tedy poukázáno 

v průvodním e-mailu. Dle slov pana Šneka by se pak prezenční/online školení mohlo uskutečnit později, až na 

základě vyvstání nových skutečností dle zákona, pravděpodobně tedy až po novém roce/na jaře 2024. 

 

Informační panely v obcích MB 

Na červnové schůzi MB byla již také otevřena otázka převodu majetku (informačních panelů) do vlastnictví 

obcí, které byly pořízeny městem BnP do obcí MB v letech 2006 a 2008. Konkrétně se jedná o panel, který 

zaznamenává z jedné strany informace o dané obci a z druhé strany informace o Mikroregionu Bystřicko – Za 

poznáním Zubří země.  

Město chtělo vyřešit převod vlastnictví na jednotlivé obce formou darovací smlouvy, ale v průběhu celé 

problematiky vyvstaly nové informace, které souvisely s plánovanou dotací přes MAS Zubří země (Priorita 5 

– Komunitně vedený místní rozvoj). Ta by mohla částečně pokrýt náklady s pořízením nových panelů, ale také 

s výrobou nových propagačních letáčků umístěných na TIC. Bylo tedy prozatím navrženo zachování vlastnictví 

v majetku města BnP, a to z toho důvodu, že by dotaci vyřizovalo případně přímo TIC Bystřice nad 

Pernštejnem. To by zároveň řešilo také grafické zpracování daných věcí. 

Na základě novějších informací od paní Zemanové (MAS Zubří země) bude, v dané výzvě na rok 2024, odvětví 

cestovního ruchu podpořeno velice nízkou alokací, která se bude pravděpodobně pohybovat pouze do částky 

1 mil. Kč, a to pro celé území MAS. Z tohoto důvodu nelze nyní stanovit, zda by MB či TIC na uvedenou dotaci 

vůbec dosáhl. Další otázkou také je, zda mají obce o výrobu nových panelů zájem. Na členské schůzi zazněly 

i další návrhy týkající se modernějších technologií v oblasti cestovního ruchu, jako např. geocaching, 

konkrétně využití aplikace Geofun (tj. mobilní aplikace pro chytré telefony a tablety, která provádí 

návštěvníka zábavnou a soutěžní formou po nejzajímavějších místech v obci/regionu). 

Jakmile budou tedy známy přesné podmínky dotační výzvy, budeme obce informovat. 

 

Stolní kalendáře 2024 

TIC Bystřice n. P. oslovilo Mikroregion v rámci nahlašování akcí do stolního kalendáře pro rok 2024. Kalendář 



8 / 9 

 

by měl obsahovat vybrané dětské kresby z minulých ročníků dětské umělecké soutěže.  

Pokud tedy nějaká obec bude chtít, aby byly do tohoto kalendáře zaznamenány i její plánované obecní akce 

na rok 2024, nechť je nahlásí nejpozději do 13.10.2023 na e-mail: info@regionbystricko.cz. 

 

Počet novin Bystřicko na rok 2024 

Obce budou opět dotazovány na počet výtisků novin Bystřicko pro nadcházející rok 2024. Případnou změnu 

budou moci nahlásit do 15.11.2023. 

 

Dotace KV: Odpady – oběhové hospodářství 

V rámci schůze bylo navrženo přítomným starostům podání žádosti o krajskou dotaci, a to konkrétně do 

dotačního programu Odpady-oběhové hospodářství (vypisovaný většinou v období března). Zmiňovanou 

dotaci by MB mohl využít na nákup plastových kelímků k opětovnému použití a přenosné ruční myčky, určené 

na jejich oplach.  

Na členské schůzi byly předneseny přítomným starostům podrobnosti k dané dotaci. Na základě zkušeností 

některých obcí bylo nakonec od podání žádosti za Mikroregion upuštěno. V případě zájmu o daný produkt 

mohou obce zažádat o dotaci také samostatně a vytvořit si tak vlastní propagační předmět používaný při 

nejrůznějších obecních akcích. 

 

Dotace MMR – opětovné podání žádosti v rámci zájezdu pro obce 

V minulých letech Mikroregion vytvořil plán zájezdu do Lednicko-valtického areálu, ke kterému se podávala 

žádost o dotaci na MMR. Dotace ale nebyla prozatím poskytnuta a zájezd se tak nezrealizoval. Od podání 

žádosti však tato výzva již nebyla ze strany MMR vyhlášena. V případě vypsání dotačního titulu v letošním 

roce se přítomní shodují na opětovném podání žádosti.  

Hlasování: Pro: 25   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Bowling – informace k soutěži 

,,Zkušební“ verze soutěže v bowlingu probíhala již na jaře 2023 a nyní, na podzim, se již plánují další 

pravidelné turnaje v prostorách Vagón bowlingu ve Víru. Pokud by se dané soutěže chtěly zúčastnit ještě další 

obce MB, kontaktujte prosím již pana Stašáka z Víru, který má na starosti organizaci celé soutěže, tel.: 739 

051 687, e-mail: janstasak@seznam.cz. 

 

Mapový portál Mapotip 

Na konci měsíce srpna oslovil kancelář Mikroregionu zástupce společnosti Mapotip, a to v rámci možnosti 

představení uvedeného mapového portálu na dalším jednání členské schůze MB. Obcím byl tedy před 

dnešním jednáním zaslán průvodní e-mail s nabídkou společnosti Mapotip.  

Z uskutečněné debaty vyplynula skutečnost, že u některých obcí proběhla již úvodní schůzka s daným 



9 / 9 

 

zástupcem. Dotázané obce hodnotí portál převážně kladně. Některé obce ale danou službu již aktuálně 

využívají nebo ji mají zajištěnou už přes jinou firmu. Z důvodu této ,,nejednotnosti“ navrhuje členská schůze 

řešení dané problematiky již individuálně, a to dle potřeb dané obce. Osobní účast zástupce uvedené firmy, 

na dalším jednání členské schůze, byla tedy prozatím zamítnuta. 

 

9. Závěr jednání 

Po diskusi poděkoval pan Pokorný všem přítomným za jejich účast a následně třetí členskou schůzi v roce 

2023 ukončil.  

 

 

 

 ……………………………....................                  ……………………………………..........                ..………………………………......... 

              Josef Pokorný                                                 Pavel Kadlec                 Libor Pokorný      

              starosta obce Věchnov                                starosta obce Dalečín                           předseda Mikroregionu 

 

 

Zapsala: 

 

 

  ……………………………………. 

          Jitka Dočkalová 


